
  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 144   DEL  10-09-2020                Reg.Gen. n.331

Ufficio: DEMANIO-AMBIENTE-OSAP.

Oggetto: CANONI  DEMANIALI CONCESSIONE AREA PICCOLA PESCA E
PISTA CICLO-PEDONALE CON TRATTI DEMANIALI VARI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste le Licenze di Concessione Demaniale n. 09 Reg. (Rep. 94) del
06/11/2015 (Area box piccola pesca) e n. 4 Reg. (Rep. 82) del 25/06/2014 (tratto pista
ciclo-pedonale con tratti demaniali vari) intestate entrambe al Comune di Cupra
Marittima;

Visto il D.L. 05/10/1993, n. 400, convertito in Legge 04 Dicembre 1993, n.
494, il quale prevede il pagamento di canoni annui relativi le concessioni demaniali
marittime, aggiornati annualmente sulla base della media degli indici determinati
dall’ISTAT;

      Dato atto che la somma totale necessaria per il pagamento dei canoni anno
2020 relativi le succitate concessioni demaniali risulta essere pari ad € 3.128,81, così
ripartiti:

€ 2.324,87 – canone demaniale concessione pista ciclo-pedonale e tratti
demaniali vari;
€    232,49 – tassa regionale (10% canone pista ciclo-pedonale e tratti
demaniali vari);
€    519,50 -  canone demaniale concessione box piccola pesca;
€      51,95 - tassa regionale (10% canone box piccola pesca);

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa e determinerebbe danni certi e gravi all'ente
derivanti dal mancato pagamento del canone demaniale e relativa imposta regionale
previsti dalla vigente normativa in materia;

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione  degli uffici e dei servizi;

Visto lo Statuto  comunale ed il vigente  Regolamento di contabilità;

Vista la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica  n.7/95 del 24.2.1995;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del
vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabili

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 144 del 10-09-2020 - Pag. 1 -
Comune di Cupra Marittima



del servizio e del procedimento dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

Visto il  Decreto Legislativo  267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n..267/2000 e sm.i..;

DETERMINA

1) di impegnare la somma totale di € 3.128,81 sul capitolo 179/1 int.
01.05-1.02.01.99.999 del corrente bilancio d’esercizio che presenta la dovuta
disponibilità; CIG: Z802E0271A

2) di dare atto  che si procederà  alla liquidazione  nel seguente modo:

€ 2.324,87 e € 519,50 mediante modelli F24 allegati alla presente;
€ 232,49 e € 51,95, con causale “Imposta Regionale anno
2020”,attraverso una delle seguenti modalità:
su c.c. postale n. 86231420 intestato a “Regione Marche -
Servizio Tesoreria";
su c/c bancario avente il seguente codice IBAN: IT 89 B
07601 02600 000086231420;
attraverso i canali digitali, accedendo a Mpay come
specificato nel sito
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Finanze-e-Tributi
/Tributi-regionali/Imposta-sulle-concessioni-del-demanio-marit
timo, pagando direttamente sulla piattaforma PagoPA,
modalità che, a partire dal 1 marzo 2021 (salve ulteriori
proroghe), diventerà l'unica utilizzabile per tale adempimento.

senza ulteriore  formalità,  previo visto da parte  del Responsabile  del Servizio  sui
documenti di spesa;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del procedimento
   (Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 144 del 10-09-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima

www.regione.marche.it/Regione-Utile/Finanze-e-Tributi/Tributi-regionali/Imposta-sulle-concessioni-del-demanio-marittimo
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Finanze-e-Tributi/Tributi-regionali/Imposta-sulle-concessioni-del-demanio-marittimo
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Finanze-e-Tributi/Tributi-regionali/Imposta-sulle-concessioni-del-demanio-marittimo


SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 14-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 14-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 144 del 10-09-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima


